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Przasnysz, 12.04.2023 

Starostwo Powiatowe w Przasnyszu 

WO.0003.3.2023 

Pan Zenon Szczepankowski 

Radny Rady Powiatu Przasnyskiego 

 

Odpowiedź na interpelację radnego Rady Powiatu Przasnyskiego Zenona Szczepankowskiego,                        

z dnia 29.03.2023 roku, dotyczącej historycznej strony internetowej Powiatu Przasnyskiego. 

 

Poprzednia strona internetowa Powiatu Przasnyskiego (określana przez radnego jako historyczna), 

która znajdowała się pod adresem www.powiat-przasnysz.pl nie spełniała obowiązujących obecnie 

wymogów dostępności cyfrowej dla podmiotów publicznych, dlatego została zamknięta. Nie była ona 

z resztą jedyną wersją strony jaka funkcjonowała od początku istnienia Powiatu. Jako Powiat 

Przasnyski staramy się, by treści prezentowane przez nas w serwisie internetowym oraz aplikacji 

mobilnej były dostępne również dla ludzi z różnymi niepełnosprawnościami, np. wzroku i słuchu. W 

przeciwieństwie do starej strony, nowa została zaprojektowana z myślą o jak najszerszej grupie 

odbiorców: posiada intuicyjne menu oraz przejrzysty układ; daje możliwość włączenia wysokiego 

kontrastu przeglądania oraz dostosowania wielkości czcionki wyświetlanej treści; ma wbudowany 

syntezator mowy, jak również jest dostosowana do poprawnego odczytu przez zewnętrzne 

oprogramowanie (dodatki do przeglądarek internetowych, czy też polecany osobom niedowidzącym                            

i niewidomym bezpłatny czytnik ekranu dla systemu operacyjnego Microsoft Windows – NVDA). 

Natomiast archiwum z zawartością starej strony było niedostępne na czas dokonania migracji 

zawartości nowej strony pod adres www.powiat-przasnysz.pl. Archiwalna zawartość została 

zabezpieczona i jest dostępna pod adresem www.archiwum.powiat-przasnysz.pl 

Przechodząc do kolejnej kwestii, strona „Powiat Przasnyski” funkcjonująca w serwisie Facebook.com 

jest nieoficjalnym profilem Powiatu Przasnyskiego, który upowszechnia informacje, ogłoszenia                     

i wydarzenia z życia Powiatu Przasnyskiego. Nie jest stroną prywatną, jak sugeruje radny, bowiem nie 

służy do zamieszczania prywatnych zdjęć, do konwersacji ze znajomymi, czy też do dzielenia się 

swoimi zainteresowaniami. Wbrew temu co podnosi radny, strona „Powiat Przasnyski” w serwisie 

Facebook.com nie miała charakteru oficjalnej strony publicznej Powiatu Przasnyskiego. 

Dopuszczalność komunikowania się z mieszkańcami przez profil społecznościowy nie jest 

kwestionowana, co potwierdza WSA w Gdańsku w wyroku z 13.01.2021 r., II SAB/Gd 91/20, w którym 

wskazuje, że korzystanie z mediów społecznościowych przez organy władzy publicznej służy 

wspieraniu aktywności obywatelskiej, chociażby bowiem ze względu na przystępność i szybkość takiej 

formy dystrybucji informacji.  Przy czym należy zauważyć, że sposób zamieszczania treści w serwisie  

Facebook.com stwarza problemy z zachowaniem wymogów dostępności cyfrowej. Jednakże                      

w środowisku prawniczym pojawiają się również ważne głosy odrębne, wskazujące  że prowadzenie 

mediów społecznościowych przez samorządy nie ma podstawy prawnej, a wręcz są niezgodne z art. 7 

konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, mówiącym o działaniu władz publicznych na podstawie                        
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i w granicach państwa. Taką opinię prezentuje prawnik i członek pierwszej kadencji Rady ds. 

cyfryzacji przy ministrze cyfryzacji Piotr Waglowski.  

Polskie prawo w ustawie o dostępie do informacji publicznej jasno stanowi, że oficjalnym urzędowym 

publikatorem teleinformatycznym jest Biuletyn Informacji Publicznej, a jego prowadzenie jest 

ustawowym obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego. Co więcej, zgodnie z art. 11 tejże 

ustawy, informacja publiczna ma być wywieszana w miejscach ogólnie dostępnych – takim miejscem 

nie jest serwis Facebook.com, który w zamian za dostęp do publikowanych na niej treści wymaga od 

użytkownika zawarcia umowy – rejestracji konta. Należy też zwrócić uwagę na fakt, że część 

samorządów, która zdecydowała się na prowadzenie oficjalnej strony w serwisie Facebook.com 

utworzyła regulamin korzystania z takiej strony, celem zachowania minimum przejrzystości w swoich 

działaniach wobec mieszkańców.  

Podsumowując, strona Powiatu Przasnyskiego w serwisie Facebook.com nie mogła być jego oficjalną 

reprezentacją w mediach społecznościowych – nie ma śladu w postaci uchwały o utworzeniu 

oficjalnego profilu, udzielenia pełnomocnictwa do utworzenia oficjalnego konta Powiatu 

Przasnyskiego w serwisie Facebook.com – a więc zawarcia umowy o świadczenie usług przez serwis 

Facebook.com, nie przyjęto również regulaminu zawierającego wewnętrzne zasady powadzenia 

oficjalnego profilu. 

 

Wicestarosta 

Paweł Mostowy 
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